LOPROFIN FRANCESINI
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4 Francesini Aproteici
4 Low Protein Part Baked Bread Rolls
4 Paezinhos com baixo teor proteico
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Distribuito in ltalia da:
NUTRICIA ITALIA S.p.A.
Via Carlo Farini, 41 - 20159 Milano
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LOPROFIN FRANCESINI
Alimento dietetico destinato ai fini medici special
Prodotto notificato ai sensi del DPR n.57 del 20/03/02

CODICE PRODOTTO
553497

INDICAZIONI CLINICHE

Prodotto indicato nellalimentazione degli individui affetti da disturbi metabolici
congeniti, insufficienza renale o epatica che richieda un regime dietetico
ipoproteico. Prodotto dietetico a fini medici speciali.

DEFINIZIONE DEL PRODOTTO
Pane aproteico Francesini

CONFEZIONE

Ogni confezione contiene 4 Francesini
Peso confezione: 260g
Confezionamento secondario: 6x260g

VALIDITA’
Questo prodotto ha una validita di 6 mesi dalla data di produzione

DOSAGGIO
La quantita di Loprofin Francesini dipende dall’eta, dal peso corporeo e dalle
condizioni cliniche del paziente.

ANALISI MEDIA
Informazioni Per 100g Per francesino
Nutrizionali
Energia (kJ) 1080 702
Energia(kcal) 256 166
Proteine (Q) 0.5 0.3
di cui fenilalanina (mg) <10 <7
Carboidrati (g) 51 33
di cui zuccheri (g) 2.4 1.6
Grassi (9) 5 3.3

al |‘ wm H = ;_’ B A
"L AYE BANAT V.

| Advanced Medical Nutrition



di cui saturi (g) 0.7 0.5
Fibre (g) 2.3 1.5
Sodio (mgQ) 140 (6.0 mmol) 91 (4.0 mmol)
Potassio (mg) 20 (0.5 mmol) 13 (0.3 mmol)
Fosforo (mg) 30 (0.96 mmol PO4) 20 (0.64 mmol PO4)
Calcio (mg) 12 (0.3 mmol) 8 (0.2 mmol)
Magnesio (mg) 4 (0.16 mmol) 3 (0.12 mmol)
Cloro (mg) 200 (5.6 mmol) 130 (3.6 mmol)

Profilo aminoacidico

(mg) per 100g

(mg) per francesino

L-Arginina <10 <7
L-Cistina <10 <7
L-Isoleucina <10 <7
L-Leucina <15 <10
L-Lisina <10 <7
L-Metionina <5 <3
L-Fenilalanina <10 <7
L-Treonina <10 <7
L-Tirosina <10 <7
L-Valina <15 <10

1 francesino circa 65¢g

INGREDIENTI

Amido di frumento, Acqua, Olio extra vergine d'oliva, Cellulosa, Destrosio,
Zucchero, Agenti lievitanti: Carbonati di sodio (E500), Glucono delta-lattone (E575),
Emulsionanti: Sorbitolo (E420), Idrossipropilmetilcellulosa(E464), Mono e di-
gliceridi degli acidi grassi (E471), Lievito, Addensante: Farina di Guar (E412),
Regolatore di acidita:Sodio diacetato (E262), Sale.

Prodotto trattato con alcool etilico
CONSERVAZIONE

Conservare a temperatura ambiente in un luogo fresco ed asciutto. Tenere al riparo
da fonti dirette di luce o calore.

AVVERTENZE

Da utilizzare sotto controllo medico. Non idoneo come unica fonte nutrizionale. Non

idoneo per diete prive di frumento. _

- Ly

L A N

-\ Advanced Medical Nutrition



ISTRUZIONI PER LA COTTURA

Il prodotto deve essere cotto al forno prima della consumazione. Usare per tale
scopo un forno convenzionale. Il prodotto non deve essere cotto usando un forno a
microonde.

Preriscaldare il forno a 200°C (per i forni a gas livello 6). Togliere i singoli francesini
dalla confezione e cuocerli per 3-4 minuti.

AZIENDA PRODUTTRICE
AlpiPan S.r.l. Via Provinciale Romana Altopascio (LU)

AZIENDA DISTRIBUTRICE
Nutricia ltalia S.p.A - Via Farini, 41 - 20159 Milano

DATA DI IMMISSIONE IN COMMERCIO
15/02/2011
MARCHIO

Nutricia

RIFERIMENTI NORMATIVI

Il prodotto offerto & notificato al Ministero della Salute ai sensi del D.P.R. n. 57 del
20/03/2002 (recepimento Direttiva Europea 1999/21/EC del 25 marzo 1999
riguardante gli alimenti dietetici destinati ai fini medici speciali) ed € conforme a
quanto previsto dal D.L.vo 27/01/1992 n. 111 (Attuazione della Direttiva 89/398
CEE concernenti i prodotti alimentari destinati ad una alimentazione particolare).

DATA ULTIMA REVISIONE DELLA SCHEDA TECNICA
07/010/2013
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ETICHETTATURA ALLERGENI - DIR 2003/89/CE

Fornitore:  NUTRICIA ITALIA SPA
Denominazione prodotfto:  FRANCESINI

Presente nel PRESENZA IN TRACCE (Contami
. . . . ontamin.
Elenco allergeni presenti nell'Allegato Il bis Dir. 2003/89/CE . prod_oﬂo Incrociata)** (SI/NO)
(ingrediente) *
1 Cereali contenenti glutine (cioe grano, segale, orzo, avena, farro,
kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivafi NO NO
2 Crostacei e/o prodotti a base di crostacei NO NO
3 Uova e/o prodotti a base di uova NO NO
4 Pesce e/o prodotti a base di pesce NO NO
5 Arachidi e/o prodotti a base di arachidi NO NO
6 Soia e/o prodotti a base di soia NO NO
7 Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio) NO NO
8 Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di futte le varietad),
pistacchi, e/o prodotti derivati NO NO
9 Sedano e/o prodotti a base di sedano NO NO
10 Senape e/o prodotti a base di senape NO NO
11 Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo NO NO
12 Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10
mg/| espressi in SO, nel prodotto finito NO NO
13 Lupini e prodotti a base di lupini NO NO
14 Molluschi e prodotti a base di molluschi NO NO
* La formulazione del prodotto PREVEDE I'aggiunta o I'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o piu sostanze (compresi i
coadiuvanti fecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni
*x La formulazione del prodotto NON PREVEDE I'aggiunta o |'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON &

ESCLUSA la presenza accidentale in fracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: 29/09/2015 |TIMBRO E FIRMA:
Mellin S.p.A
Quality Manager
(Dr. M. Oreglio)




